A tumultus exstitit. Indicabat enim hic libellus, quod cum Imperator jussisset ne quid novi præter sacras lcripturas in fidem invehiceret, nonnulli tamen ad ductis secum Episcopis ex variis Provinciis, quorum alii depositi fuerant, alii vero illegitime ordinati, Concilium perturbascent, & alios quidem ex ipsis contumelia affectissent; alios autem loqui prohibuerent. Se porro fidem Antiochiae expositam non repudiare, licet illi qui tum in ea urbe congregati sunt, propter questionem tunc excitatam, eam formulam considerint. Ceterum quoniam hæc vocabula Homoousion & Homœusion, multos etiamnum turbarent, & quidam paulo antea dissimilitudinem Filii cum Patre inducere cœpissent, idcirco eas voces Homoousion & Homœusion, tanquam alienas à sacris lcripturis, rejici oportere; Anomœon vero condemnandum esse: & similem Patri Filium aperte confundendum. Est enim, ut Paulus Apostolus alicubi dicit, imago Dei invisiibilis. Hæc præfati, fidei formulam postea subjiciunt, nec cum Nicæna, nec cum Antiochenæ decretis consentientem: sed ita omnino compositam, ut neque Ariani, neque Aetiani quidquam peccare sibi viderentur, si eo modo crederent. Prætermis enim vocabulis, quibus Nicæni Concilii Patres ad rejiciendam Arii opinionem utuntur: omisis etiam iis quæ ab Antiochenæ Synodo dicuntur, Filium scilicet deitate immutabilem esse, & substantia, consilii, virtutis & glorie Patis imaginem, nullam re discrepantem: confessi sunt se credere in Patrem, credere item in Filium ac Spiritum sanctum. Ad singulas autem personas adjectis vulgaribus quibusdam Epiterhis, quæ nec iuxæ ipsorum, nec adversariorum sententias repugnarent, eos qui alter crederent, ab Ecclesia Catholica alienos esse decreverunt. Et libellus quidem à Leonaprolatus hæc continebat, cuium Acacius ipse, tum reliqui ejus selectores sublcriperant. Post cujus recitationem, Sophronius Paphlago exclamans dixit: Si quotidie propriam sententiam exponere, fidei expositio est, veritatis regula nos destituet. Cumque Acacius contenderet nihil obstat, quo minus alia fidei formula concriberetur, quandoquidem ipsa quoque Nicæni Concilii

fides semel immutata esset, ac post et iam saepius id contigisset; respondens Eleusius dixit. At Synodus nunc congregata est, non ut discat ea quae jam dicit, neque ut aliam fidem suscipiat, quam illam quae olim ab Antiocheno Concilio comprobata est. Hancce fidem ad extremum usque spiritum retenturos esse. Procedente hunc in modum disputatione, ad aliam questionem progressi sunt: Et Acacianos interrogarunt, qua parte similem Patri Filium confiterentur. Cumque illi dixissent voluntate tantum, non autem substantia similem esse, reliqui omnes B substantia quoque similem esse contenderunt. Et Acacium ex libro quem ipse conscriperat atque in lucem ediderat, convicerunt, quod idem cum ipsis antea sensisset. Cum autem neminem ex libris suis arguendum esse Acacius diceret, & disputatione ad maiorem contentionem progrederetur: ad extremum Eleusius Cyzicenus dixit: an Basilius & Marcus clanculo aliquid gesserint, & an privatim se mutuo de quibusdam rebus accusent, tum illi, tum Acaciani, nihil interest Synodi: nec utrum fides ab illis exposita, recte, secusve le habeat, curiosius inquirere necesse est: sed illam sequi oportet, quae à nonaginta septem Episcopis qui istos aetate praecesserunt, Antiochiae confirmata est. Si quis vero aliud quid præter ista introducebit, is à religione & ab Ecclesia alienus sit. Postquam omnes qui cum illo erant, hæc dicta faustis acclamatiobibus prosecuti essent, Concilium tum quidem dimissum est. Postridie vero qui cum Acacio & Georgio erant, in Concilium amplius venire recusarunt. Sed neque Leonas licet vocatus, interfuit: jam enim aperte eorum sententiam sequebatur. Certe qui ad eum missi fuerant, Acacianos in ejus aedibus deprehenderunt. Cumque rogareretur ab illis & invitaretur ad Synodum, minime obtemperavit, causatus Synodum duas in partes divisam esse: Imperatorem vero ipsi in mandatis dedisse, ut omnibus consentientibus & in unum convenientibus interesset. Cum tempus frustra tereretur; ceteris quidem Episcopis Acacianos crebro vocantibus: Acacianos vero interdu quidem postulantibus ut certi Episcopi in xdes Leonæ convenienter: interdu vero alletterantibus